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udlandet kan gennemføres uden at belaste den i forvejen anspændte 
islandske valutasituation. 

Det er i bemærkningerne til forslaget fremhævet, at de øvrige 
nordiske lande og herunder særlig Danmark har en såvel ideel som 
økonomisk interesse i, at Island ikke isoleres. I en situation, hvor 
forhandlinger om en udvidelse af fællesmarkedet kan ventes indledt i 
løbet af 1970, og henset til de pågående bestræbelser for at etablere et 
udvidet nordisk økonomisk samarbejde er det vigtigt, at Island gives 
denne mulighed for at påbegynde tiltrængte reformer af landets er- 
hvervsstruktur og for at styrke og udbygge sine handelsmæssige for- 
bindelser med EFTA-landene. Island er praktisk taget det eneste 
europæiske land, som indtil dato ikke har nydt fordelene ved sammen 
med andre lande at deltage i handelspræferencearrangementer. De 
stærke politiske og kulturelle bånd, der består mellem Island og 
EFTA-landene, turde være tilstrækkelig bevæggrund til at byde 
Island velkommen som deltager i det markedssamarbejde, der i for- 
vejen har de øvrige nordiske lande som deltagere. I den øjeblikkelige 
markedspolitiske situation forekommer det også at være i vor inter- 
esse over for omverdenen, at EFTA fremstår som et eksempel på en 
europæisk samarbejdsorganisation, der er åben for tredjelande...." 

Forslaget fik i folketinget varm tilslutning fra alle ordførerne. 
Det vedtoges ved 2. (sidste) behandling uden forudgående ud- 

valgsbehandling enstemmigt med 124 stemmer. 

5. Folketingsbeslutning om foranstaltninger vedrørende 
de indkaldte værnepligtiges økonomiske og sociale forhold. 
(Søgaard, Kjeld Olesen og Orla Pedersen). [A. sp. 1057. C. sp. 
493]. 

Skriftlig fremsættelse 28/10 (F. sp. 671). 1. beh. 11/11 (F. sp. 
1313). Partiernes ordførere: Søgaard (Kjeld Olesen), Juul-Mad- 
sen, Kristen Østergaard, Bilgrav-Nielsen og Kurt Brauer. Hen- 
vist til udvalg på 17 medlemmer (Juul-Madsen, Adam Møller 
[næstformand], Henry Møller, Vestergaard Poulsen (fra 16/1 
Mads Eg Damgaard), Holger Hansen, Houmann (fra 17/12 Arne 
Christiansen), Kristen Østergaard, Bilgrav-Nielsen, Samuelsen, 
Skovmand, Søgaard, Finn Christensen, Frode Jakobsen, Niels 
Mørk, Kjeld Olesen [formand], Orla Pedersen, Kurt Brauer). 
Betænkning (B. sp. 887) afgivet 23/4. 2. (sidste) beh. 5/5 (F. sp. 
5455). 


